
PRÉFET 
DE LOT-ET-GARONNE Direction de la Coordination des 
is, Politiques Publiques et de l'Appui Territorial 

Unité Départementale de la DREAL Nouvelle-Aquitaine 

Arrêté préfectoral complémentaire n° 4 /- 222%1-22-11-006 
portant autorisation à la Communauté d'Agglomération du Grand Villeneuvois de modifier 

les conditions d'exploitation de la station de compostage de Villeneuve-sur-Lot 

Le Préfet de Lot-et-Garonne, 
Chevalier de l'Ordre National du mérite, 

Vu le Code de l'Environnement et en particulier ses articles L181-14 et R181-45 ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2003-205-4 du 24 juillet 2003 autorisant le Syndicat Intercommunal 
d'Assainissement du Groupement d'Urbanisme (SIAGU) à exploiter une plate-forme de 
compostage de boues de stations d'épurations et de déchets verts sur la commune de 
Villeneuve sur Lot (47300) située dans la Z.I « La Barbière » ; 

Vu le courrier du SIAGU en date du 24 décembre 2004 précisant le changement d'appellation 
du SIAGU en Syndicat Intercommunal d'Assainissement de l'Agglomération Villeneuvoise 
(SIAAV) à compter du ler janvier 2005 : 

Vu l'arrêté préfectoral complémentaire n°2013-002-0001 du 2 janvier 2013 modifiant les 
conditions d'exploitation de la station de compostage ; 

Vu le courrier du SIAAV en date du 16 janvier 2017 précisant le changement d'exploitant au 
profit du CAGV ; 

Vu la demande reçue le 25 janvier 2021 de là CAGV de modifier les conditions d'exploitation 
de la station de compostage de Villeneuve sur Lot ; 

Vu le rapport de l'inspection des installations classées du 11 février 2021 ; 

Vu les observations formulées par l'exploitant en réponse au projet d'arrêté préfectoral 
complémentaire iui ayant été adressé par mail du 4 février 2021; 

Considérant que le projet de modification ne constitue pas une modification substantielle de 
l'autorisation environnementale au sens de l'article R. 181-46.1 du code de l'environnement ; 

Considérant que la nature et l'ampleur du projet de modification ne rendent pas nécessaires 
les consultations prévues par les articles R. 181-18 et R. 181-21 à R. 181-32 ; 

Considérant qu'il y a lieu d'adapter l'autorisation environnementale ; 

Considérant que l'ensemble des prescriptions, non contraires au présent arrêté, induites par 
les arrêtés préfectoraux n°2003-205-4 du 24 juillet 2003 et n°2013-002-0001 du 2 janvier 2013, 
demeurent applicables et sont de nature à assurer la protection des intérêts visés aux articles 
L.211-1 et L.511-1 du code de l'environnement ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Lot-et-Garonne ; 

Préfecture de Lot-et-Garonne 
Place de Verdun- 47920 AGEN CEDEX 9 
Téléphone : 05.53.7760.47 
www.lot-et-garonne.gouv.fr



ARRÊTE 

ARTICLE ler - Origine des déchets 
Le premier alinéa de l'article 1.2.2 de l'arrêté préfectoral complémentaire n°2013-002-0001 du 2 
janvier 2013 est modifié comme suit : 
« L'activité de compostage est réalisée à partir des boues de station urbaines et industrielles 
présentées en annexe du présent arrêté » 

ARTICLE 2 - Horaires de fonctionnement 
Le 4° alinéa de l’article 141 de l'arrêté préfectoral n°2003-205-4 du 24 juillet 2003 est supprimé. 

ARTICLE 3 - Délais et voies de recours 

Conformément à l'article L.514-6 du code de l'environnement, la présente décision est 
soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juridiction 
administrative compétente, le tribunal administratif de Bordeaux dans les délais prévus à 
l'article R.514-3-1 du même code : 

1° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de 
l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211: et L. 511-1 dans un délai 
de quatre mois à compter du premier jour de la publication ou de l'affichage de ces décisions. 

2° Par l'exploitant, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la décision leur 
a été notifiée. 

Les décisions mentionnées au premier alinéa du R.514-31 peuvent faire l'objet d'un recours 
gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de 
deux mois les délais de 4 mois pour les tiers et 2 mois pour le demandeur. 

ARTICLE 4- Publicité 
Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, une copie de l'arrêté est déposée à 
la mairie de Villeneuve-sur-Lot et peut y être consultée. 

Un extrait du présent arrêté est affiché à la mairie de Villeneuve-sur-Lot pendant une durée 
-minimum d'un mois. 

Le présent arrêté est publié sur le site internet de la Préfecture de Lot-et-Garonne, pendant 
une durée minimale de quatre mois. 

ARTICLE 5 - Copie et exécution 
Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Lot-et-Garonne ; 
Madame la Directrice Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de 
Nouvelle-Aquitaine ; 
Les inspecteurs de l'environnement placés sous son autorité ; 
Monsieur le Maire de la commune de Villeneuve-sur-Lot ; 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté dont une copie 
leur sera adressée, ainsi qu'à Communauté d'Agglomération du Grand Villeneuvois. 

Agen, là À 7 FEV. 2021 
Pour le Préfet, 
le Secrétaire Général 

  

Morgan TAN GUY



  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

    
  

  

  

  

    

      

  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

              
  

NuméroINSBE | Code 
Nom ds le station deisconveuns | SANDREde |  Typodetraltement 

d'implantation | La sèktion 
ALLEMANS DU DROPT 47008 OS700mVoON | LAGUNAGE 

AURIAE SUR DROPT #08 ___ | 070 von MACROPHYTES 
BAZENS iTi2 0M022V002 |  FLTRESABLEPLANTE 

7 SOBVHARMNMUEE BOUSSAC 47023 0867022V001 | FLTRESABLEPLANTE 

BAAUVILLE «ts 0547025 V002 BOUES ACTVEES 10e svo0 TRE SURE 

BRAC SUR TREC 4028 05#7029V00I PLANTE4FLTRE 
JL HORGONTAL 

= BOURAN 47038 05703600) | FLTRESADEPLANTE 
CARRE 47044 | OB7O4AVODI|  PLTRESARGPLANTE 

[ CANCON 47045 | CMMASVOUZ]  PLTRESABLEPLANTE 
CASSENEUL. 47049 0547040 V001 BOUES ACTIVEES 

CASTELNAUC DE SRATECAWBE 47083 OB47OS5VO0Z | PLTRESABLIPLANTEERV 
E | FLMÉSABLEPUANTE + CASTELAAUD SUR GUPE eme |ossevon] FRESAEMANTE+ 

CASTILLONNES 47057 0S47087V002 | BOUESACTIVESS 0 
RE - 47068 | GM70S6V001| | UTBACTEREN 200 

CLERMONT DESSOUS are 0547086001 BOUES ACTIVESS 1 

CLERMONT DESSOUS FOURTIE | 47068 |GS47066V00s FILTRE PLANTE n 

CARNTL EE 47066 | 05é7086VOU2| INFLTRATION PERCOLATION #s 

COURS 4707  |OS407N001|  PLTRESAREPLANTE 80 

DOLMAYRAC #08) | OS4708IVON | ALTRESABLEPLANTE 20 

DONDAS ne os7082V00 BIOFLTRATION vo 

DURS” 472 7 | Os70AVON |  BOUES ACTIVES 1600 
67087 | OB67OBTVOU! | INALTRATIONPERCOLATION 80 

47088 OSATOBEVOUI LAGUNAGE 400 
CEE SER æ 
e700s | 056096v00|  AOFLTRATEN 500 

47000 O547000VOC2 | “ MLTRESABLEPLANTE 300 
_4n04 OEA7IG4VOUT | MILTRASAMEPLANTE 100 
4703 |056705V002 | PILTRNSABLEPLANTE 100 
4707 OSATIO7VON | FILTRE SABLE PLANTE 20 

OS4709VOU BIOFILTRATION wo 
4708, | |. ue | 

FL PLANTE # 

[#00 |OMMOVOOZ | Se mFUTRATON | 850 

sn OHAATVOO! BOUESACTIVERS | 166 

84717002 | ALTRESABLEPLANTE axè 
L7117 à À — ! : 

 



  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

        
  

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

  
  

  

  

  

  

    

  
  

  
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

                

LA CRO BLANCHE E CH77SVOUI | FILTRESABLEPLANTE 

LA SAUVETAT DE SAVERE 47280 OS72VONI |  BOUES ACTIVES 

LASAUVETAT DU DRÔPT 0 0547290v001 FILTRE SABLE k. 

LA SAUVETAT SUR LIDR 0 OE472IVO02 | DISQUE BIOLOGIQUE - 

| LACAUSSADENDRO CT 0547124V002 | FILTRE SABLE PLANTE 
LACAUSSADE SUD 4724 | 056724V00I | FATRESABEPLANTE | = 

LACEPEDE 6725 | OS4725V00I |  RLTRMSAGLEPLANTE | 
LARTTESURLOT | ar? OB47E7VOO BOUES ACTIVEES | _ 

____ PAGARAIGUES 47129 CET FILTRE PLANTE 
is LE ann | omrmvou MACROPHYTES 

LAROQUE-TIMBAUT 738 05728v01 BOUES ACTIVEES — 
LAUGNAC a740  |CBn40VO0Z | FILTRE SABLEPLANTE 
LALZUN arm OSEnazVODI BOURS ACTIVEES = 

CAVERNE | 474 OB47I44VODI | PLTRNSABLEPLANTE | 
LELEOAT CT] OW7UEVOCz LABUNAGE 

LE TEMPLE SUR LOT 47300  |0547206v002 CCR 
LEMGNACDEGUVENNE | 4787 | OSene7voo | BOUPSACTINES 

LONGUEVILLE 47180 CS67S0VOO) |  FLTRESABLEPLANTE ci 
LOUBES BERNAC ans 0547SIVO02 MACROPHYTES Es 
LOUGRATTE | __ 47m DS47S2VO0S | FILTRE SABLE PLANTEZRV | 
LUSIGNANPENT | 47nM | OMASVOU|  FLIRESARLEPUNTE 

MRAMONTDEGUVENNE | 47169  .| OS47I68VO0Z |  BOUESACTIVEES | = 
MONPAHUS | 4m 0S770VO0I | __ BOUESACTIVEES 
HONCLAR | 41 OS477SVON | BOUES ACTIVES 

MONFLANQUIN | ms OS47T/EVO0S |  FATRÉSARLEPLANTE 
MONSEGUR [7 aoms | osermevoni | “MACRORHVTES | 

MONTAGNAC EUR LIDE ans OBNVOOT | FLTRESABLEPLANTE = 
MONTAURICL. 47e CHASNVON | FRTRESAMEPLANTE | 
MONTAUT enes | orme 

 MONTETON an67 | ossnervoci [es 
_ MONTISNAC DE LAUZUN sms CT 

MONTPEZAT'AGENAS | an00 | CHnpOVOO | 0 
PAULHAC [| 4702 Cs47202VO0I 

PINEL HAUTERIVES | 47206 | 0547206 VOCZ I 0 
PRAYSSAS Um |osavon| 000 

Er tu — 2 
| PUYHROL Fan OS4727V002 | FILTRE SABLEPLANTE _m 

| SANTANTOINEDEPCALBA | 4728 |OM7ZSV00I|  SOUESACTINEES 2 
SAINT AUEN | 47280 OS7QVON LAGUNAGE 

SAINT BARTHELEMY ” 479 0B47232V00! BIOMLTRATION 
SAINT COLOMB DE LAUZUN 475 0847288002 | _ FLTREGABLEPLANTE 

SAINT ETIENNE DE FOUGERES ss 0347220V002 | MILTRE SABLE PLANTEEZRV 
SAINT EUTROPE DE BORN AT | OB724IVO0|  PLTRESABLEPLANTE __1æ 

PERRET 740 |omrauvon|  BOUSSACTIVES 2200 
SANT MARTIN PETT «7257 0547257001 | INALTRATION PERCOLATION | 10 | 

SAINT MAURICE DE LESTAPEL «71 OS6725V00I | _ ALTRESABLE PLANTE C | 
SAINT MAURIN 47280 ossraovon2| © BOUÉSACTVES || 200 

—_ SAINT PARDOUX DU BRSUL. 4783 OA 726SVOO! | FLTRESABLEPLANTEZRV | 500 
77 'HANTPASTÉ 47285 7 |'OS2VON | PLTRE SABLE PLANTE 2 

SAINT SALW | #7 OB4727SV00 | FILTRE SABLE PLANTE = 
SANTSARDOS | 4727 0847278V001 | FLTRSSABLEPLANTE | WÔ 

SAINT BERNIN DE DURAS 47e C7A7EN0O] LAGUNAGE 500 
___ FANTELIVRADE | sr 034722V00i BOUES ACTIVEES | 10000 | 
[TT SES | era  [ossmevon] PATeSaPLANTE | æ = 
ÉAVIGNAE SUR LEVZE 47295 | 054728 VOD | PLTRESABLEPLANTEEZRV | mm



  

  

  

  

  

SRGALAS 47206 | 064720V00 |  RLTRSSAGLEPLANTE 6 
sexes am OM)  DOUBATVES 850 

SOUMENSAC 47303 | OS47208VOU | FLTRE PLANTEDEROSEAUX 90 
TMC 08 |ouneson PLESALErUNTE MO 

_ TOMEROME 47200 |OBMPOVOUI|  UTEACTEREN 0 
TOURTRES FU OM PATEMBUEMAN 0 
TRENTELS ms oummon) RÉSU 2 

TRENTELS LADIGNAC as  (osavons| FUME RANTEDE 200 
TRENTILS LUSTRAC us oumoul  AMENTEDE 5 
_VERTEUL PAGES F7 | OMPNNON | ROUES ACTIVSHAQUNE 400 
VLLENEUVE DE DURAS 43  |OANON MACROPVTE 150 

VALLERSAL 4m |CM7RAVOG|  BOUSACTUESS 00 

  

  

  
  

    
  

  

     


